Çelişki gibi görülen bu durum sadece Yeni Osmanlılarda değil aynı zamanda İttihat ve Terakki için de aynıydı. Onlar da geniş özerklikleri, hürriyetin habercisi olarak değil, Girit'in kaybedileceğinin işareti olarak görüyordu, *Osmanlı*, 15 Ağustos 1899, No. 42, s. 6.

¹³ Nizamnâmenin tam metni için bkz. *Düstur* 1866 (1289): 652.

¹⁴ 23 Nisan 1292 (5 Mayıs 1876) tarihli Selânik Olayında bir Bulgar kıza Müslüman olmak için Selânik'teki Osmanlı idaresine başvurmak istemesiyle patlak vermiş, ancak tren istasyonunda Frenk, Rum ve Bulgarlar kıza alarak kaçırmışlar, feracesini yırtarak atmışlardır. Bulgar kızını orada

Avrupa kamuoyunda Osmanlı aleyhine bir durum yaratmıştı.